Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo ii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

rationem anime

Prima est localis.

Secunda est corporalis.

Tertia est modalis.

Prima igitur etiam vici sumit ex predictione loci, quod erat hydropticus ille in domo a iesu. In quo docemur quod aia peccatrix curari voluntate esse in domo, intra se recollecta. Isa. xlv. Redite quarticatores ad cor. Et sed huiusmodi cora deo presentare per affectum. Joel. viii. Louertini ad dominum deum vestrum. Et sic ad dominum querens omnes suas recognoscere: et misericordia eorum cogitando sue curationis difficultatem: quod nota per hydropsium quod vix aut minus curat. Et talis est morbus peccati. Ps. Loge a peccatis salvo. Et hoc plegat ringit: quod peccator medicinam, per pannam abdimitur. Signat autem hydropticus tria genera peccatorum. Primum est superbia: eo quod in hydroptico est turgescens inflatio. Tunc et coram phariseis superbis curauit dominus hydropticus corporaliter: ut exemplo illo disceret cura spiritus, aliter: ut regit Gregorius in moralibus. Secundum est luxuria. Beda. Hydropticus propter ei que sunt fluxus carnali voluntatibus exuberans aggravatur. Hydropticus enim morbus ab aquo humore vocabulum trahit. Tertium est avaritia. Augustinus de cordia euangelicus. Hydropticus quanto pluie abundant humore inordinato: et quanto plus bibit: tanto pluie sitit. Sic avarus quanto copiosior diuinitus: tanto eas ardenter occupat. Secunda est instructio spiritualis quod sumit et predictio ipsius: quod sabbato curatur est per quod signat reges a peccato. Her. Si vis verus penitentes esse: cessa a peccato. In hoc etiam signat quod in sabbato celestis operis occasione infirmitates curantur. Tertia est instructio modalis: quod sumit ex modo curandi: quod iesus apprehensum sanavit eum ac dimisit. Theo. Propter quod non habet spernit dominus ne phariseos scandalizaretur: sed ut bene faciat regem. Docet enim nos cum magna resultat utilitas non curare si stulti scandalizentur. Spurious autem apprehensus per eum a domino quod dicitur fiducia. ps. In domino speramus non infirmabimur. Sanatus cum sibi infunditur gratia. Rom. iii. Justificati: et a peccato curati gratis per gratiam ipsius. Dimicetur autem abire cum libera et diabolice fuitus mensura. Lu. vii. Glade in pace et Rom. vi. Liberati a peccato: seruitur autem facti deo. Quod de sidera est hec libertas: et non turpis opposita.

sita servitus. Exemplum his applicatur voluntarius de Diogene. Glade fieri. v. p. 7. j. do. xl.

Tertiarum. Aud. 7c. Notate tamen quod sunt

Aliquod morbi naturales incurabiles. Non enim est in medicina: ut eger sp. reuelef: quod quod vici est materie: non artificis. scilicet ad legem aequaliam. Si seruitus. Si calicem. Et extra de locato et producto. Propterea. Et. xliii. di. Ephesius. Audite. Si quis morbo cuius materia morbi nec digeri poterit euacuari: talis est incurabilis. Spurious: Peccator nisi per contritionem digerat morbum suum: et confessio onus ac bonum positum expellat: talis est spiritu ritualiter incurabilis. Luce. xiiii. Nullus per tentia egeritis: omnes silentib[us] gibitis.

Dñica. xvij. post Trinitatem. Sermo. q.

Iacet sabba

to. 7c. Unus corpus et unus spiritus. Ephes. vi. Si cura spiritualis volumen necessaria nobis est unitas charitatis: ut vici simus qui unum corpus. Unde notandum quod inter membra eiusdem corporis est triplex naturalis benignitas: per quam signat triplex benignitas: quod inter nos voluntaria esse dicitur. Prima est benignitas mutua remissio sine vindicatione. Ro. xiiij. Nulli malum per malo reddetur. Deus. xxxij. Dea est misericordia: et ego retribuam. Neque ei unum membra quod de alio vindicta sit forte ipsum leserit. Secunda est benignitas mutua reputatio sine emulacione. Unum ei membra reputat sibi factum quod alteri sit. Unde si pes leditus de tur me levavi. Nec unum membra altius inuidet: sed potius gaudent et prodolent: Sic deus inter membra ecclesie. Unde et caput nostre dominus Christus Act. ix. Saulus saulus: quod me precepit cum tunc non precepit eum in propria persona: sed in membris. Unde. j. Cor. xij. Si quod patitur unus membra: patiuntur et alia membra. Unde et Gregorius. In tanto quod sanctior est: unum quanto proficet sentit dolores alienos. Tertia est benignitas mutua supplicationis sine despectu. Unde enim membrum non despiciat aliud. Sic nec quodlibet dicitur aut nobilior: deus despicer inferiorum. Namque quod sunt hic inferiores: sepe in aspectu dei sunt pores. j. Cor. xij. Que putamus? igitur membra corporis esse his abundantiorum honorum circumdam. Deus

Dñica. XVII. post Trinitatis

Ius em vel trn nates q̄ oculos v̄l' nasuz
vel facie. Fra z dñs q̄nq plus honorat in
feriores q̄ superiores. Et sic erūt nouissimi
mi p̄m: z p̄m nouissimi vt h̄r Matt. x.

Licet. zc.

Prim⁹ ar. Ut rū ois morbo peti gra
duatus recurrēs p̄ penitētiā ad ch̄m
medicū: inueniat grām curatiuaz. Gide
dñica. iij. post epiph. sermōe p̄: no.